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ちょっと役立つお知らせ : このページを抜き取ると子育てに関する情報を持ち歩きできるようになりました

飯塚市は、保育士になりたい学生さんや、現在働いている保育士さんを全力サポートします！

保育士さん 全力応援宣言！

問合せ　保育課　☎0948-22-5548

―― 飯塚市内の私立保育園または私立認定こども園に就職する方が対象です ――
※貸付・助成金交付・返済免除には諸条件があります(下記は令和6年11月現在のものです)。詳細はお問合せください。

福岡県内の保育士養成施設に在学
している飯塚市在住の方 (飯塚市
内に住所を有す者、またはその子
など )で、将来、飯塚市内の私立
保育園などに常勤保育士として勤
務する意思のある方に限ります。

保育士養成施設を卒業後、2年以
内に飯塚市に在住しかつ市内の私
立保育園などの常勤保育士として
新規採用され、すでに常勤保育士
として勤務している方に限ります。

保育士資格を有する市外在住の方
が、市内へ引越しをする際の転居
にかかる費用 (実費・上限あり )を
助成します。

就 職 緊 急 支 援 金
就職祝い金120,000円を交付！

(うち市助成金100,000円、園助成金20,000円 )
保育士資格を有し、市内の私立保育園などに保
育士として新たに就職した方に助成金を交付し
ます。

転 居 支 援 金
最大 200,000円を交付！

≪勤務地≫  飯塚市内の公立保育所（菰田・穂波東・筑穂）・認定こども園（庄内・頴田）
≪勤務時間≫  5交代制　①7時～15時半（7時半～16時の場合あり） ②8時～16時半 
                       　　　 ③8時半～17時  　　 ④9時～17時半 　　⑤9時半～18時
　※延長保育対応のため18時～19時（時間外勤務）の場合あり
≪勤務日≫  月曜日～土曜日のうち５日勤務（交代で週１日休）
　日曜・祝日・年末年始（12月29日～1月3日）休み
≪必要資格≫  保育士・幼稚園教論（どちらか一方の人もご相談ください）
　詳細は市 HPをご確認ください！

市内私立保育園などに
５年間継続勤務で

貸付制度の返済が全額免除！

生 活 資 金 貸 付
月額最大 20,000円を貸付！

（最大3年）

修 学 資 金 貸 付
月額最大 50,000円を貸付！

（正規の修学期間に限る）

会 計 年 度 任 用 職 員（ 保 育 士 ） 募 集 ！

さらに こんなサポートも！
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　対象 　　とき 　　ところ 　　内容 　　定員 　　料金･費用 　　託児 　　持ってくるもの 　　申込期限･申込期間 　　申し込み 　　問合せ
※　　の記載がないものは参加無料 ※募集等で申込方法の記載がないものは電話受付
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こども園名

募集人員
（　）は優先

入園見込数

保育料
給食費

預かり保育

通園方法

頴田こども園
3歳児
4歳児
5歳児

計

15人
20人
25人
60人

（1人）
（0人）
（3人）
（4人）

無償
2,700円（月額）

有（14時～16時）希望者のみ
3,100円（月額）

保護者による送迎

3歳児
4歳児
5歳児

計

20人
25人
25人
70人

（0人）
（3人）
（8人）

（11人）

庄内こども園

子育てに関する悩み相談やサービスの情報提供など行っています。
楽しいイベントも開催していますので、お気軽にお越しください♪

　　　施　設　名
街なか子育てひろば
筑穂子育て支援センター
庄内子育て支援センター　
頴田子育て支援センター　
穂波子育て支援センター　

　　　　　　　　住　　　所
本町 11-10( よかもん通り )                  
長尾 1242 番地の 1( 筑穂支所 3 階 ) 
綱分 791-4( 庄内図書館横 )
勢田 1101 番地 ( 頴田高齢者福祉センター内）
秋松 408( 穂波交流センター 2 階 )

TEL&FAX
☎0948-22-3809
☎0948-72-2970
☎0948-82-0089
☎0948-92-0333
☎0948-21-0066

詳細はＨＰにて
ご確認ください

子育て関連施設のご紹介


